
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Stanovisko k navrhovanému obsahu 14. aktualizace                                                                   
Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále též „krajský úřad“), jako 
příslušný orgán dle ustanovení § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), uplatňuje stanoviska k zásadám územního rozvoje 
a k územním plánům obcí s rozšířenou působností z hlediska zájmů chráněných tímto zákonem, a dále 
k ostatním územním plánům a regulačním plánům z hlediska zájmů chráněných tímto zákonem, není-li 
příslušný jiný orgán ochrany přírody, tj. i za zájmy chráněné zákonem o ochraně přírody a krajiny v působnosti 
Ministerstva životního prostředí. 

Krajský úřad obdržel dne 18. 9. 2023 žádost o stanovisko k navrhovanému obsahu 
14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (dále též „14. aktualizace ZÚR“) dle § 42a 
odst. 2 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Předmětem řešení 14. aktualizace ZÚR bude dle předloženého navrhovaného obsahu prověření vymezení 
koridoru veřejné dopravní infrastruktury nadmístního významu pro záměr obchvatu města Český Krumlov, 
v návaznosti na obchvat obce Přísečná, který je v Zásadách územního rozvoje Jihočeského kraje, ve znění 
pozdějších aktualizací, (dále jen ZÚR“), vymezen jako koridor D13 – Silnice I/39 – samostatný úsek D13/2, 
úsek Rájov – Český Krumlov (východ), východní obchvat obce Přísečná, šíře koridoru 200m. Nově vymezený 
koridor bude zároveň vymezen jako veřejně prospěšná stavba. Vymezeným koridorem budou dotčena 
katastrální území Přísečná, Přísečná-Domoradice, Český Krumlov a Vyšný. 

(Srov., viz navrhovaný obsah 14. aktualizace ZÚR.) 

Krajský úřad po posouzení předložených podkladů, v rámci své místní a věcné příslušnosti 
podle zákona o ochraně přírody a krajiny, sděluje následující: 

V úvodu krajský úřad upozorňuje, že podstatná část zájmového území, v kterém je dle navrhovaného obsahu 
umístěn výše uvedený záměr k řešení 14. aktualizací ZÚR, se nachází na území Chráněné krajinné oblasti (dále 
jen „CHKO“) Blanský les, kde krajský úřad není věcně ani místně příslušný, protože na území CHKO 
a ochranných pásem těchto zvláště chráněných území vykonávají státní správu v ochraně přírody a krajiny 
podle § 78 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny správy CHKO, v tomto případě Správa CHKO Blanský 
les. 

 

[1] – Stanovisko dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny 

Krajský úřad jako příslušný správní orgán dle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dále dle ustanovení 
§ 77a odst. 4 písm. o) zákona o ochraně přírody a krajiny v návaznosti na žádost 

   
Váš dopis zn.:        
Ze dne:        
Naše č. j.: KUJCK 119116/2023 Krajský úřad – Jihočeský kraj 

Sp. zn.: OZZL 118865/2023/jasl1 SO Odbor regionálního rozvoje 
  Oddělení územního plánování 
Vyřizuje: Ing. Jana Sládková U Zimního stadionu 1952/2 
Telefon: 386 720 766 370  76 České Budějovice 
E-mail: sladkova2@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 18. 10. 2023  

*KUCBX019KU3P*
KUCBX019KU3P 



Naše č. j.: KUJCK 119116/2023 Sp. zn.: OZZL 118865/2023/jasl1 SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

ze dne 18. 9. 2023, vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody 
a krajiny a na základě předložených podkladů k předloženému navrhovanému obsahu 
14. aktualizace ZÚR toto stanovisko: 

souhlasí 
s navrhovaným obsahem 14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje. 

Navrhovaný obsah 14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje nemůže mít samostatně 
nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na předměty ochrany 
nebo celistvost evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) nebo ptačích oblastí (dále jen „PO“) ležících 
na území v působnosti krajského úřadu. 

Odůvodnění: 

V části území s umístěným výše uvedeným záměrem k řešení 14. aktualizací ZÚR, která leží mimo území 
CHKO Blanský les a je v příslušnosti zdejšího orgánu ochrany přírody, se nenachází žádná PO, velmi okrajově 
do ní zasahuje EVL CZ0314124 Blanský les. 

Podstatná část navrhovaného záměru obchvatu města Český Krumlov zasahuje do té části EVL Blanský les, 
která se nachází na území CHKO Blanský les. 

Předmětem ochrany v EVL Blanský les je hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica), 
mihule potoční (Lampetra planeri), modrásek bahenní (Maculinea nausithous), modrásek očkovaný (Maculinea 
teleius), netopýr velký (Myotis myotis), přástevník kostivalový (Callimorpha quadripunctaria), rys ostrovid 
(Lynx lynx), vranka obecná (Cottus gobio) a vrkoč útlý (Vertigo angustur). Bližší informace o významu 
a případných faktorech ohrožujících předměty ochrany v této EVL lze nalézt na portálu Agentury ochrany 
přírody a krajiny (www.nature.cz). 

Vzhledem k charakteru koncepce navrhovaného záměru představující záměr obchvatu města Český Krumlov, 
a to v návaznosti na obchvat obce Přísečná, který je již v ZÚR vymezen jako koridor veřejné 
dopravní infrastruktury nadmístního významu, a zejména s přihlédnutím ke stanovisku Správy CHKO Blanský 
les č. j.: 5121/JC/23 ze dne 16. 10. 2023, v kterém tento dotčený orgán na úseku ochrany přírody a krajiny 
vyloučil významný vliv na tuto EVL na území CHKO Blanský les, lze v této fázi vyloučit možné ovlivnění 
nebo narušení předmětů ochrany i v tohoto prvku soustavy NATURA 2000 v příslušnosti krajského úřadu. 

Upozornění: 

Toto stanovisko krajského úřadu je stanoviskem podle § 42a odst. 2 písm. d) stavebního zákona 
pro pořizování 14. aktualizace ZÚR zkráceným postupem dle § 42a a § 42b stavebního zákona. 

Ostatní zájmy sledované zdejším orgánem ochrany přírody a krajiny budou posouzeny až v rámci řízení 
o návrhu 12. aktualizace ZÚR, tj. v rámci veřejného projednání tohoto návrhu (např.: posouzení vlivu 
na krajinný ráz, na zvláště chráněná území a na prvky územního systému ekologické stability, soulad s Územní 
studii krajiny Jihočeského kraje).  
 
 
 
Ing. Zdeněk Klimeš       
vedoucí odboru 
 
 
 

Elektronický podpis - 18.10.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Milan Vlášek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 26.10.2023 09:24:31-000 +02:00

http://www.nature.cz/


 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I DS: qxcdynt I kamila.zifcakova@nature.cz IT: 951424424 

 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO BLANSKÝ LES 
Vyšný 59 
381 01 Český Krumlov 
tel.: +420 951424424 
e-mail: blanles@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 

  
Krajský úřad – Jihočeský kraj 
Oddělení územního plánování 
U Ziumního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 
 

   

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 5121/JC/23 VYŘIZUJE: Ing.arch. Kamila Žifčáková  DATUM: 16.2023 
   
Stanovisko podle § 45i zákona 114/1922 Sb. 
 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen Agentura) jako orgán ochrany přírody příslušný 
podle ust. § 78 odst. 3 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
(dále jen zákon) vydává na základě žádosti o stanovisko dle § 42a odst. 2 písm. d) stavebního 
zákona k obsahu 14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje ze dne 21.9.2023 
toto 
 

Stanovisko 

 
podle § 45i odst. 1 zákona: 
 
U záměru „14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje“ je možno vyloučit 
významný vliv na  ptačí oblasti a evropsky významné lokality.  
 
Odůvodnění: 
Záměr je lokalizován mimo ptačí oblasti, částečně zasahuje do evropsky významné lokality (evl) 
Blanský les. 
Jedná se o vymezení koridoru severního obchvatu/průtahu Českého Krumlova v návaznosti na 
obchvat silnice I/39 obce Přísečná. Navrhovaná šíře koridoru je 100 – 200 m, koridor zasahuje 
okraj I. zóny CHKO Blanský les a přírodní památky Cvičák. V trase koridoru se vyskytuje 
předmět ochrany evl Blanský les – biotopy T1.1 širokolisté trávníky a  T3.4D širokolisté suché 
trávníky. V navazující ÚPD bude potřeba šířku koridoru upravit tak, aby se významným biotopům 
vyhnul nebo alespoň do nich zasahoval co nejméně. 
Vzhledem k tomu, že záměr zasahuje pouze do malé části ploch uvedených biotopů, nebude 
potenciální vliv záměru pro tyto biotopy závažný a nelze předpokládat jeho významný vliv na evl 
ani ve spojení s jinými záměry. Z těchto důvodů není další posuzování záměru podle § 45i odst. 
2 zákona ve vztahu k soustavě Natura 2000 nutné.   
 
 

 

 
 

 

 

RNDr. Jan Flašar, v.r. 

VEDOUCÍ SPRÁVY 
CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI 



Odbor výkonu státní správy STŘED 

Oddělení České Budějovice 

Mánesova 1803/3a 

370 01 České Budějovice 1 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 „14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje“: stanovisko dle § 45i 

odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy STŘED, jako orgán ochrany přírody 

příslušný podle § 79 odst. 3 písm. w) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“), v návaznosti na žádost obdrženou dne 20.9.2023, 

po posouzení obsahu „14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje“, žadatele 

Krajského úřadu Jihočeského kraje, vydává podle § 45i odst. 1 zákona toto stanovisko:  

14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje nemůže mít samostatně nebo ve 

spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo 

celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

 

Odůvodnění:  

Ministerstvo životního prostředí vykonává v souladu s ustanovením § 79 odst. 3 písm. w) zákona 

působnost orgánu ochrany přírody na pozemcích a stavbách, které tvoří součást objektů 

důležitých pro obranu státu mimo vojenské újezdy; jsou-li tyto pozemky a stavby na území 

správních obvodů správ, národních parků nebo Agentury, vykonávají působnost orgánů ochrany 

přírody správy národních parků nebo Agentura. V územní působnosti zdejšího odboru se jedná 

o části následujících evropsky významných lokalit (EVL) a ptačích oblastí (PO) s jejich předměty 

ochrany: 

EVL Vrbenské rybníky CZ0313138 (kuňka ohnivá, páchník hnědý, přirozené eutrofní vodní 

nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition, bezkolencové louky na vápnitých, 

rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae) 

EVL Údolí Lužnice a Vlásenického potoka CZ0310033 (chasmofytická vegetace silikátových 

skalnatých svahů, dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum, lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, 

v sutích a roklích) 

EVL Tábor – Zahrádka CZ0313125 (kuňka ohnivá)     

PO Českobudějovické rybníky CZ0311037 (kvakoš noční, rybák obecný, slavík modráček, husa 

velká, kopřivka obecná) 

PO Boletice CZ0311040, část území mimo voj. újezd Boletice (chřástal polní, kulíšek nejmenší, 

jeřábek lesní, datlík tříprstý, skřivan lesní) 

Č. Budějovice dne 22.9.2023 

Č. j.: MZP/2023/212/1231 

Sp. Zn. ZN/MZP/2023/212/180 

Vaše č. j.: KUJCK 112680/2023 

Vyřizuje: Ing. Zdeněk Nešpol 

Tel.: 267 123 202 

E-mail: zdenek.nespol@mzp.cz 

Krajský úřad - Jihočeský kraj 

odbor regionálního rozvoje, územního 

plánování a stavebního řádu 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 

Elektronický podpis 
Ing. Zdeněk Nešpol
Ministerstvo životního prostředí
23.10.2023 07:53

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Antonin.Fryc@mzp.cz


Odbor výkonu státní správy STŘED 

Oddělení České Budějovice 

Mánesova 1803/3a 

370 01 České Budějovice 1 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

Předmětem obsahu 14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (ZÚR) je 

vymezení koridoru dopravní infrastruktury nadmístního významu, který bude současně vymezen 

jako veřejně prospěšná stavba v návaznosti na obchvat silnice I/39 obce Přísečná. Jedná se o 

vymezení koridoru severního obchvatu silnice I/39, která je v Českém Krumlově dopravně velmi 

přetížená. Vymezené plochy nezasahují do oblastí NATURA 2000 v působnosti zdejšího odboru, 

ani nejsou v jejich blízkosti. Zdejší odbor proto neidentifikoval možný významný vliv změny ZÚR 

na konkrétní předměty ochrany soustavy NATURA 2000 v působnosti zdejšího odboru.  

 

 
 

 

 
J

JUDr. Hana Dvořáková, MBA 

ředitelka odboru výkonu státní správy STŘED 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

